[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19 мая 2022 года
	№
	246
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41

В целях уточнения некоторых положений Государственной программы Чукотского автономного округа «Развитие энергетики Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41 «Об утверждении Государственной программы Чукотского автономного округа «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 70 625 678,8 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 15 246 451,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 700 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 289 751,5 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 4 754 884,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 818 665,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 544 264,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 218 626,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 235 448,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 293 686,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 414 641,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 644 219,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 476 506,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 108 825,8 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников –                 50 624 343,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 880 571,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 098 029,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 853 946,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 904 770,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 16 217 895,1 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие и модернизация электроэнергетики» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 68 261 034,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 15 246 451,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 700 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 289 751,5 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 2 390 239,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 545 490,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 330 065,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 103 443,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 124 690,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 104 366,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 86 264,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 78 425,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 11 853,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 5 640,9 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников –                      50 624 343,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 880 571,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 098 029,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 853 946,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 904 770,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 16 217 895,1 тыс. рублей»;

3) в таблице «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» приложения 1:

в разделе «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики»:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Протяженность отремонтированных и реконструированных линий электропередачи
	км
	х
	х
	7
	х
	х
	х
	1,175
	1,175
	х
	х
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

	8.
	Отношение объема электрической энергии, реализованной потребителям, за исключением населения и приравненным к нему потребителям, гарантирующими поставщиками (энергосбытовыми (энергоснабжающими) организациями), получающими субсидию на возмещение недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), к общему объему электрической энергии, реализованной потребителям, за исключением населения и приравненным к нему потребителям, гарантирующими поставщиками (энергосбытовыми (энергоснабжающими) организациями) в Чукотском автономном округе
	%
	х
	х
	не менее 100
	не менее 100
	не менее 100
	не менее 100
	не менее 100
	не менее 100
	х
	х
	Государственная поддержка энергоснабжающих организаций

»;
пункт 13 изложить в следующей редакции:

«

	13.
	Количество построенных (реконструированных) трансформаторных подстанций
	ед
	х
	х
	7
	х
	х
	х
	1
	1
	х
	х
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

»;

4) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2016-2024
	70 625 678,8
	15 246 451,5
	4 754 884,0
	50 624 343,3

	2016
	1 874 504,6
	0,0
	1 818 665,5
	55 839,1

	2017
	4 114 255,0
	956 700,0
	544 264,1
	2 613 290,9

	2018
	9 399 198,0
	3 300 000,0
	218 626,2
	5 880 571,8

	2019
	17 033 477,3
	10 700 000,0
	235 448,1
	6 098 029,2

	2020
	9 437 384,8
	289 751,5
	293 686,6
	8 853 946,7

	2021
	11 319 412,3

	0,0
	414 641,8
	10 904 770,5

	2022
	16 862 115,0
	0,0
	644 219,9
	16 217 895,1

	2023
	476 506,0
	0,0
	476 506,0
	0,0

	2024
	108 825,8
	0,0
	108 825,8
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы»
	2016-2022
	1 535 454,8
	0,0
	1 413 435,7
	122 019,1

	2016
	1 199 061,4
	0,0
	1 143 222,3
	55 839,1

	2017
	101 512,9
	0,0
	86 512,9
	15 000,0

	2018
	113 279,3
	0,0
	62 099,3
	51 180,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	61 257,0
	0,0
	61 257,0
	0,0

	2022
	60 344,2
	0,0
	60 344,2
	0,0

»;

пункты 1.8 и 1.9 изложить в следующей редакции:

«

	1.8.
	Строительство объекта «Перенос кабельной линии 6 кВ от ЦРП-6 до ТП-30»
	2021-2022
	21 833,0
	0,0
	21 833,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	2021
	11 071,5
	0,0
	11 071,5
	0,0

	2022
	10 761,5
	0,0
	10 761,5
	0,0

	1.9.
	Строительство (перенос) трансформаторной подстанции ТП-10Б в г. Анадырь
	2021-2022
	99 768,2
	0,0
	99 768,2
	0,0

	2021
	50 185,5
	0,0
	50 185,5
	0,0

	2022
	49 582,7
	0,0
	49 582,7
	0,0

»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Государственная поддержка энергоснабжающих организаций»
	2016-2024
	42 936 546,5
	956 700,0
	845 752,3
	41 134 094,2

	2016
	402 267,9
	0,0
	402 267,9
	0,0

	2017
	3 798 543,1
	956 700,0
	243 552,2
	2 598 290,9

	2018
	5 870 735,6
	0,0
	41 343,8
	5 829 391,8

	2019
	4 844 356,2
	0,0
	54 787,0
	4 789 569,2

	2020
	8 897 546,7
	0,0
	43 600,0
	8 853 946,7

	2021
	9 925 846,0
	0,0
	24 625,5
	9 901 220,5

	2022
	9 179 756,6
	0,0
	18 081,5
	9 161 675,1

	2023
	11 853,5
	0,0
	11 853,5
	0,0

	2024
	5 640,9
	0,0
	5 640,9
	0,0

»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«

	2.5.
	Субсидии гарантирующим поставщикам (энергосбытовым (энергоснабжающим) организациям) на возмещение недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)
	2017-2022
	41 134 094,2
	0,0
	0,0
	41 134 094,2
	ДПП ЧАО

	2017
	2 598 290,9
	0,0
	0,0
	2 598 290,9

	2018
	5 829 391,8
	0,0
	0,0
	5 829 391,8

	2019
	4 789 569,2
	0,0
	0,0
	4 789 569,2

	2020
	8 853 946,7
	0,0
	0,0
	8 853 946,7

	2021
	9 901 220,5
	0,0
	0,0
	9 901 220,5

	2022
	9 161 675,1
	0,0
	0,0
	9 161 675,1

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2024
	68 261 034,7
	15 246 451,5
	2 390 239,9
	50 624 343,3

	2016
	1 601 329,3
	0,0
	1 545 490,2
	55 839,1

	2017
	3 900 056,0
	956 700,0
	330 065,1
	2 613 290,9

	2018
	9 284 014,9
	3 300 000,0
	103 443,1
	5 880 571,8

	2019
	16 922 719,6
	10 700 000,0
	124 690,4
	6 098 029,2

	2020
	9 248 064,9
	289 751,5
	104 366,7
	8 853 946,7

	2021
	10 991 034,8
	0,0
	86 264,3
	10 904 770,5

	2022
	16 296 320,8
	0,0
	78 425,7
	16 217 895,1

	2023
	11 853,5
	0,0
	11 853,5
	0,0

	2024
	5 640,9
	0,0
	5 640,9
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин